REQUERIMENTO

Proponente: Cezar Tadeu Ronchi Junior

Destinatário: {

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior

Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano - ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem à presença de Vossa
Excelência, para expor o que segue:

Requeiro, que seja construída em caráter de urgência uma capela mortuária no Cemitério Municipal
Recanto da Paz, localizado próximo ao Campo do Apollo XIII.

Cabe destacar que, faço esta solicitação com base nas reivindicações da população Florianense por tal
benfeitoria, visando atender esses munícipes que fazem jus à mesma e aguardam com grande ansiedade
pela sua execução.

Portanto, considerando que trata-se de pedido oriundo de reivindicações de longa data desses munícipes
Florianenses, o atendimento ao mesmo será de extrema relevância, tendo em visto que, o referido
cemitério não dispõe de capela mortuária. Fato esse, que vem ocasionando transtornos aos familiares
dos entes queridos.  Nesse contexto,  o atendimento ao que segue será de suma relevância para o
Município, no todo.

Razão pela qual, requeiro que seja feito uma análise objetivando o uso e aproveitamento de parte da área
do referido cemitério, para a construção de uma capela mortuária, visando amenizar as dificuldades
encontradas no traslado dos entes queridos, quando estes são velados na capela que disponibilizamos
na Rua Gustavo Hertel e sepultados no mencionado cemitério, ou seja, do trecho que compreende da
Capela Mortuária Santo Antônio até o mesmo. Pois, sabemos que nem todos os familiares podem custear
as despesas com o transporte, para essa finalidade.

Assim, considerando a necessidade por parte dos munícipes dessa benfeitoria,  visando diminuir  o
desconforto e, inclusive, constrangimento das famílias dos entes queridos, aguardamos uma resposta

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

favorável de Vossa Excelência.

Ante o exposto, peço empenho de V. Ex.ª,  juntamente à Secretaria Municipal  de Obras e Serviços
Urbanos, no sentido de atender este pedido, o mais breve possível.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2022.

Vereador(es)

Cezar Tadeu Ronchi Junior

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 370039003A005000

Assinado eletrônicamente por Cezar Tadeu Ronchi Junior em 17/05/2022 16:02

Checksum: F63754BB98AC4B9F64D4B552854203A5E1376879258512EBB73225765753C7F3